
دکتر مرتضی ضرابی مدیرعامل بانک خون  بند ناف رویان کشور گفت: 
برای کمک به چرخه درمان بیماران 5 یا 6 محصول از ضمایم زایمانی تهیه  
شده و در چند ماه آینده در مجموعه پارک فناوری پردیس تهران مورد 
بهره برداری قرار می گیرد تا این ضمایم به عنوان زباله دور ریخته نشود و 

ذخیره سازی به صورت متمرکز در تهران انجام شود.
وی افــزود: محققان موفق شدند در پالایشگاه محصولات زایمانی 
۳0 محصول از این زباله ها را برای درمان انواع بیماری ها استخراج کنند. 
این محصولات شامل خون بند ناف، پرده جنینی و سرم خون بند ناف را 
شامل می شود. ایجاد پالایشگاه محصولات زایمانی ازجمله اقدامات مرکز 
رویان کشور است که بعد از تولد نــوزادان علاوه بر ذخیره خون بند ناف 
ج می شود به عنوان زباله بیولوژیکی دور  ضمایم زایمانی دیگر که از رحم خار
ریخته نشود. از پرده جنینی برای درمان زخم پای بیماران دیابتی، جراحی 
قرنیه و سوختگی ها می توان استفاده کرد. از سرم خون بند ناف که از دیگر 
ضمایم زایمانی محسوب می شود نیز به عنوان محلول محیط کشت 

قابل  استفاده است.
دکتر ضرابی با بیان اینکه از خون بند ناف در پیوند و عمل های جراحی 
استفاده می شود، افــزود: تعداد مرکز پیوند در کشور کم است و این در 
حالی است که سالانه چهار هزار پیوند باید انجام شود، چون مراکز جوابگو 
نیست و این آمار به یک هزار پیوند در سال رسیده است. هر پیوند در 
ایران در بهترین شرایط ۷5 درصد موفق آمیز انجام می شود که در سطح 
جهانی این موفقیت ۷0 درصد برآورد شده است که ایران ازنظر موفقیت 
در این مهم جایگاه بالایی دارد.مدیرعامل بانک خون بند ناف رویان 
کشور گفت: پیوند سلول های بنیادی در ایران با کمک دولت و بیمه ها به 

شکل رایگان انجام می شود اما همین 
ج از کشور 400 هـــزار دلار  پیوند در خـــار
هزینه دارد و در صورت واردکردن سلول 
ج باید ۳5 تا 40 هزار دلار ارز  بنیادی از خار
ــود. دانــش خون بند  ج ش ــار از کشور خ
ناف در ایران بومی سازی شده و اکنون 
کشورهای همسایه درخــواســت بانک 
خــون  بند نــاف دارنـــد و در حــال انعقاد 
تفاهم نامه بــا ایــن کشورها هستیم. 
ــن  ــری ایـــــران در ســطــح مــنــطــقــه بــزرگ ت
ظرفیت بانک خون سلول های بنیادی 
را دارد و دانش بومی این مهم در کشور 

محقق شده است.
ــزود: اکنون در بانک  دکتر ضرابی اف
عمومی خون بند نــاف کشور 800 هــزار 
نمونه ذخیره شده و در بخش خصوصی 
نیز هفت میلیون نمونه در 250 بانک 
خونی نگهداری می شود. همچنین در 
بانک خصوصی ویژه رویان نیز ۱80 هزار 
نمونه خون بند ناف نگهداری می شود 
که بزرگ ترین مرکز نگهداری سلول های 
بنیادی خاورمیانه را به خود اختصاص 

داده است.
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